
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 9.464, DE 16 DE JULHO DE 2019.

Concede a Medalha da Ordem do Mérito Tiradentes às autoridades militares, civis e
eclesiásticas que especifica.

  O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 1º, 2º

incisos I, II e III, 6º, 8º incisos I, II e III, do Decreto nº 6.758 de 18 de Julho de 2008, e tendo em vista o que consta do Processo

no 201900002061622, 

D E C R E T A: 

Art. 1o É concedida a Medalha da Ordem do Mérito Tiradentes, nos graus “Grã-Cruz”, “Grande-Oficial” e “Comendador”,
às autoridades militares, civis e eclesiásticas relacionadas no Anexo Único que acompanha este Decreto, pelas relevantes ações
desenvolvidas em prol da Segurança Pública do Estado de Goiás. 

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 16 de julho de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO

(D.O. de 17-07-2019)

 

ANEXO ÚNICO

I - MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO TIRADENTES

GRAU GRÃ-CRUZ:

No DE ORDEM A) AUTORIDADES MILITARES
1 GENERAL DE BRIGADA DO EXÉRCITO BRASILEIRO (EB) MÁRIO FERNANDES
2 GENERAL DE BRIGADA DO EXÉRCITO BRASILEIRO (EB) MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA ROSA
3 CORONEL BM 01243 ANDERSON CIRINO
4 CORONEL PMMT JONILDO JOSÉ DE ASSIS
5 CORONEL PMTO JAIZON VERAS BARBOSA
6 CORONEL PMAM AYRTON FERREIRA DO NORTE
7 CORONEL PMAM 12034 MARCELLO DA SILVA ARAÚJO
8 CORONEL PMTO 02241/1 FÉLIX FRANCISCO DOS SANTOS NETO
9 CORONEL PMDF SHEYLA SOARES SAMPAIO
10 CORONEL PM 24323 DELSO DO PRADO MESQUITA JÚNIOR
11 CORONEL PM 19157 MARQUES NUNES AZEVEDO
12 CORONEL PM 22550 EDMILSON PEREIRA DE ARAÚJO
13 CORONEL PM 24378 JACKSON LUZO CONCEIÇÃO ARAÚJO
14 CORONEL PM 25199 KARISON FERREIRA SOBRINHO
15 CORONEL PM 24484 MARCO AURÉLIO GODINHO
16 CORONEL PM 24486 NEWTON NERY DE CASTILHO
17 CORONEL PM 26422 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA
18 CORONEL BM 01075 ADVAL DIAS MATEUS
19 CORONEL BM 01142 GLAYDSON SILVA PEREIRA
20 CORONEL BM 01161 ROBERTO MACHADO BORGES
21 CORONEL BM 01242 PABLO LAMARO FRAZÃO
22 CORONEL PM REF 883 CRISTOVAM FRANCISCO DE CASTILHO
23 CORONEL PM RR 19418 CLÁUDIO PORTO
 

No DE ORDEM B) AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁSTICAS:
1 ANTÔNIO HAMILTON MARTINS MOURÃO
2 AYLTON FLÁVIO VECHI
3 CARLOS EDUARDO TORRES GOMES

file:///pesquisa_legislacao/63170/decreto-6758


4 DANIEL VIANA JÚNIOR
5 GUILHERME GUTEMBERG ISAC PINTO
6 JAIR MESSIAS BOLSONARO
7 JUAN ANGEL ZAMORA PEDREÑO
8 JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE
9 LINCOLN GRAZIANE PEREIRA DA ROCHA
10 MAURO CARLESSE
11 MICHELLE DE PAULA FIRMO REINALDO BOLSONARO
12 ODAIR JOSÉ SOARES
13 PAULO SÉRGIO PIMENTA
14 PRISCILLA NORGANN DE SOUSA ROCHA
15 RODNEY DA SILVA
16 RODNEY ROCHA MIRANDA

 

II - MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO TIRADENTES

GRAU GRANDE-OFICIAL:

No DE ORDEM A) AUTORIDADES MILITARES
1 CORONEL PM 25199 KARISON FERREIRA SOBRINHO
2 CORONEL PM 26422 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA
3 CORONEL BM 01303 AMI DE SOUZA CONCEIÇÃO
4 TENENTE CORONEL PM 20091 LUIZ CARLOS DE ALENCAR
5 TENENTE CORONEL PM 25746 ROBSON PAIXÃO DE AZEVEDO
6 TENENTE CORONEL PM 14861 EDSON CÂNDIDO RIBEIRO
7 TENENTE CORONEL PM 25206 VIRGÍLIO GUEDES DA PAIXÃO
8 TENENTE CORONEL PM 24319 CLAUBER FREITAS ANDRADE
9 TENENTE CORONEL PM 20665 RENATO PEREIRA DA SILVA
10 TENENTE CORONEL PM 22220 ANDRÉ WILLIAN DE PAULA SOUSA
11 TENENTE CORONEL PM 21610 SIRLENE CAETANO DE BRITO
12 TENENTE CORONEL PM 29715 LUCIANO SOUZA MAGALHÃES
13 TENENTE CORONEL PM 30806 CLEYTON DE OLIVEIRA
14 TENENTE CORONEL PM 29719 MICHELLA RODRIGUES PIRES BANDEIRA
15 TENENTE CORONEL PM 29027 RAIMUNDO COELHO PINTO JÚNIOR
16 TENENTE CORONEL PM 30586 ALLAN PEREIRA CARDOSO
17 TENENTE CORONEL PM 27521 RONNY ALVES DE SOUZA
18 TENENTE CORONEL PM 27779 SÉRGIO HENRIQUE NASCENTE COSTA
19 TENENTE CORONEL PMMA 13870 ALEXANDRE MAGNO DE SOUZA NUNES
20 TENENTE CORONEL BM 01314 CARLOS ALBERTO CARDOSO FALEIRO
21 TENENTE CORONEL BM 01399 WANDERSON JUNHO GOMES DOS REIS
22 TENENTE CORONEL BM 10407 HELTER BORGES DE OLIVEIRA
23 MAJOR PM 18642 JOÃO CLEDSON LUIZ ROSA
24 MAJOR PM 28194 ELISÂNGELA SUELI DE LEMOS
25 MAJOR PM 28807 ANDERSON DE OLIVEIRA
26 MAJOR PM 29068 RENATO OLÍMPIO DE OLIVEIRA PINANGE
27 MAJOR PM 30784 DANIEL VINÍCIUS TOLEDO
28 MAJOR PM 29060 LUSDENES RODRIGUES ALENCAR
29 MAJOR PM 28196 ESTER CLEMENTINA BARBOSA LACERDA
30 MAJOR PM 28270 SANYO FERREIRA FERNANDES
31 MAJOR PM 29009 NÍVEA MARIA ANDRADE DE ALCÂNTARA
32 MAJOR PM 31667 ALEXANDRE SALIBA SALES
33
 

Major PM 30610  Carlos Ney Silva 
- Acrescido pelo inciso I do art. 1º do Decreto nº 9.492, de 08-08-2019

34* MAJOR PM 30566 HEBER DE SOUZA BASTOS
35* MAJOR PM 30575 MARCELO CONSTATINO DA SILVA
36* MAJOR PM 30790 MACKSWELL RODRIGUES DE QUEIROZ
37* MAJOR PM 31669 DOUGLAS FREIRE SANTANA
38* MAJOR PM 32187 SAMIR IBRAHIM CHAUD JÚNIOR
39* MAJOR PM 32154 PATRÍCIA ARLE HATSUGAI
40* MAJOR PM 32199 JEAN PEREIRA CASCALHO
41* MAJOR BM 02269 NÉRITON PIMENTA ROCHA

* renumerados pelo Decreto nº 9.492, de 08-08-2019, art. 1º, I .

No DE ORDEM

 

B) AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁSTICAS:

2

file:///pesquisa_legislacao/72405
file:///pesquisa_legislacao/72405
file:///pesquisa_legislacao/72405
file:///pesquisa_legislacao/72405


1 ANDERSON MÁXIMO DE HOLANDA

2 AMAURI RIBEIRO
3 APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
4 BRUNO REGIANY PEIXOTO PIMENTA
5 CARLOS CÉSAR SIMÃO LEVERGGER
6 CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
7 EDUARDO JOSÉ DO PRADO
8 HUMBERTO TEÓFILO DE MENEZES NETO
9 ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR
10 LETÍCIA FRANCO DE ARAÚJO
11 LILIANE ALBUQUERQUE AMORIN
12 MARCOS EGBERTO BRASIL DE MELO
13 MARCOS ROBERTO SILVA
14 PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
15 SEBASTIÃO JOAQUIM PEREIRA NETO TEJOTA
16 VALÉRIA TORRES DA COSTA E SILVA
17 VINÍCIUS NEY BARBOSA
18 WILDER PEDRO DE MORAIS

III - MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO TIRADENTES

GRAU COMENDADOR: 

No DE ORDEM A) AUTORIDADES MILITARES
1 TENENTE CORONEL PM 29704 ANDERSON EFIGÊNIO DE ALMEIDA
2 TENENTE CORONEL BM 01400 WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR
3 MAJOR PM 20631 GERSON FERREIRA DA SILVA
4 MAJOR PM 32184 CARLOS FERNANDO MOURA MARTINS
5 MAJOR PM 30583 TIAGO ALEXANDRE BORGES RAMOS
6
 

Major PM 31161 QUÉREN HAPUQUE DE LELES LOSI
- Acrescido pelo Decreto nº 9.492, de 08-08-2019, art. 1º, II.

7* MAJOR PM 27150 SÉRGIO ALCÂNTARA DE SOUZA
8* MAJOR PM 30801 WERIK RAMOS DA SILVA
9* MAJOR PM 27083 ISMAEL DOS SANTOS
10* MAJOR BM 01830 BRÁULIO CANÇADO FLORES
11* MAJOR BM 02071 LUCIANO RODRIGUES DE SOUSA
12* MAJOR BMDF 13256 MARCOS RANGEL DE ALMEIDA
13* CAPITÃO PM 30787 GIANCARLO OLIVEIRA DA COSTA
14* CAPITÃO PM 31674 JOHNATHAN TARLEY ALGA DOS REIS RODRIGUES
15* CAPITÃO PM 31696 ALAN JONES OLIVEIRA SOARES
16* CAPITÃO PM 31722 POLLYANNY MOREIRA ALVES
17* CAPITÃO PM 31671 FRANZ AUGUSTO MARLUS RASMUSSEN RODRIGUES
18* CAPITÃO PM 22534 WEBER LIMA DE ATAÍDES
19* CAPITÃO PM 28137 WENDEL MIZAEL FERREIRA DOS SANTOS
20* CAPITÃO PM 32753 NADSON CORREIA GUIMARÃES
21* CAPITÃO PM 31327 CÉSAR OTÁVIO VALENTE JÚNIOR
22* CAPITÃO PM 32777 WILSON FERNANDES MENDES
23* CAPITÃO PM 32769 EDSON LUIS SOUZA MELO
24* CAPITÃO PM 32528 DIVAIR LOURENÇO DA SILVA
25* CAPITÃO PM 31938 RODRIGO FERNANDES DE ALMEIDA
26* CAPITÃO PM 33862 LUIZ ANDRÉ DE OLIVEIRA
27* CAPITÃO PM 32388 RENYSON CASTANHEIRA SILVA
28* CAPITÃO PM 30416 ALESSANDRO REGYS REIS DE CARVALHO
29* CAPITÃO PM 33370 KENEDIS ELVES LOURENÇO DE FARIA
30* CAPITÃO PM 33025 FILOGÔNIO JUNIO DA COSTA
31* CAPITÃO PM 34040 DIOGO ALBERNAZ RESENDE
32* CAPITÃO BM 02295 BRUNO DIAS PRUDENTE
33* CAPITÃO EB 049.893.763-0 CIRLEI RIBEIRO MARTINS DA SILVA
34* 1o TENENTE PM 32739 BRUNO PEREIRA MEGDA
35* 1o TENENTE PM 29712 HÉLIO ALVES AMADO
36* 1o TENENTE PM 30096 KELLY RICARDO DA SILVA FARIA
37* 1o TENENTE PM 32860 ELIEL DE PAIVA PAULO
38* 1o TENENTE PM 31138 DANILLO CRUVINEL PIMENTEL
39* 1o TENENTE PM 33330 THAISE FRANCISCA NUNES GONÇALVES
40* 1o TENENTE PM 33924 DAYSE PEREIRA VAZ DE REZENDE
41* 1o TENENTE PM 31160 PAULO CÉSAR DOS SANTOS

3

file:///pesquisa_legislacao/72405


 

42* 1o TENENTE PM 34046 IZA FERNANDA INÁCIO GUEDES

43* 1o TENENTE PM 32851 LUIZ PAULO VIDE
44* 1o TENENTE PM 27094 MARCOS ANTÔNIO PAZCHEUCO
45* 1o TENENTE PM 34062 WANDIRLEY RODRIGUES DE SOUZA FILHO
46* 1o TENENTE PM 29069 RICARDO DIAS NAVES
47* 1o TENENTE PM 21979 IONILDE DE OLIVEIRA
48* 1o TENENTE BM 01888 DIOGO ARANTES ARAÚJO E SILVA
49* 1o TENENTE BM 02783 JOSÉ CARLOS FÁVARO JÚNIOR
50* 2° TENENTE PM 32994 JULIANA OLIVEIRA DOS SANTOS
51
 

2º Tenente PM 30824  ALLES MARANHÃO COSTA 
* Acrescido pelo Decreto nº 9.492, de 08-08-2019, art. 1º, II.

52* 2o TENENTE PM 31545 ARYADNE MAMEDES DE ALMEIDA
53* 2o TENENTE PM 31581 WILSON MOREIRA CHAVES JÚNIOR
54* 2o TENENTE PM 32695 RONALDO DUTRA BAÍA
55* 2o TENENTE PM 31263 KARLA RÉSIO HAMÚ
56* 2o TENENTE PM 36233 HÉLIO BARBOSA DA SILVA JÚNIOR
57* 2o TENENTE PM 30926 RUDSON ROSA GUERRA
58* 2o TENENTE PM 27523 HUMBERTO CARLOS OLIVEIRA DE LIMA
59* 2o TENENTE PM 30326 DAYAN CARLOS DOS SANTOS GOMES
60* 2o TENENTE PM 29073 WEVERSON PETRONILO BORGES TAQUARY
61* 2o TENENTE PM 28213 ELIAS ALVES MAGALHÃES
62* 2o TENENTE PM 28112 DIVAN FERREIRA DOS SANTOS
63* 2o TENENTE PM 27641 ELIAS ANTÔNIO DE SOUSA
64* 2o TENENTE PM 28768 WELLINGTON BATALHA BORGES
65* SUBTENENTE PM 22749 ELÍCIO VAZ DA SILVA
66* SUBTENENTE PM 25039 DIVINO PADILHA DE OLIVEIRA
67* SUBTENENTE PM 25101 BENILSON FRANCISCO DE BRITO E SILVA
68* SUBTENENTE PM 26726 ADÃO GOUVEIA LEITE
69* SUBTENENTE PM 26861 VANTUIR FERREIRA DA SILVA
70* SUBTENENTE PM 27141 KENNEDY TEODORO MARQUES
71* SUBTENENTE PM 27176 WESLEY PEREIRA DA SILVA
72* SUBTENENTE PM 27854 PAULO DA MATA SANTANA
73* SUBTENENTE PM 28160 EMERSON DE OLIVEIRA QUINTANILHA
74* SUBTENENTE PM 28702 EDNALDO GONÇALVES DOS SANTOS
75* SUBTENENTE PM 28866 GABRIEL DEL ZAMAR MOREIRA DE OLIVEIRA
76* SUBTENENTE PM 29048 FERNANDA VITORINO DA SILVA HONORATO
77* SUBTENENTE PM 29092 MAX SANIO DE SENA SOARES
78* SUBTENENTE PM 29287 ELISSANDRO JOSÉ ACOSTA PEREIRA
79* SUBTENENTE PM 29315 MARCILEY AGUIAR PORTILHO
80* SUBTENENTE PM 30028 CILSON VINHAL DE MELO
81* SUBTENENTE PM 30031 JÚLIO LOPES NEGRÃO
82* SUBTENENTE PM 31587 FLÁVIO MARK GOMES CARDOSO
83* SUBTENENTE BM 01568 JOÃO MARCOS DE SOUSA LOBO
84* 1o SARGENTO PM 17673 RÔMULO SOARES TEIXEIRA
85* 1o SARGENTO PM 21301 LÚCIO HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA
86* 1o SARGENTO PM 22587 LUIZ CARLOS FERREIRA GOMES
87* ?1o SARGENTO PM 25136 PAULO RAMOS JORGE
88* 1o SARGENTO PM 25245 VALDEMIR JOSÉ DE SOUSA
89* 1° SARGENTO PM 25669 SÍLVIO MARTINS DE SOUZA
90* 1o SARGENTO PM 26721 LUCIANO FRANCISCO VIEIRA
91* 1o SARGENTO PM 26770 RANNES DE SOUSA
92* 1o SARGENTO PM 28515 FLÁVIO ALVES DE GRASSIA
93* 1° SARGENTO PM 28593 SUELY MARIA DA SILVA ROSA
94* 1o SARGENTO PM 28806 ÁTILA SOUSA DO NASCIMENTO
95* 1o SARGENTO PM 29243 JÉVERSON LEANDRO ROCHA BATISTA
96* 1o SARGENTO PM 29295 GERSIMON ANTÔNIO DOS SANTOS
97* 1o SARGENTO PM 29335 WALBER RODRIGUES SARDINHA
98* 1o SARGENTO PM 29379 ALESSANDRO RODRIGUES CORREIA
99* 1o SARGENTO PM 30320 CLEBER DOS SANTOS ANDRADE

100* 1o SARGENTO PM 30969 VITOR FERREIRA FERNANDES
101* 1o SARGENTO PM 31026 ANDRÉIA REGIANE GOMES DOS SANTOS
102* 1o SARGENTO PM 31062 RAFAEL BATISTA NUNES
103* 1o SARGENTO PM 31088 DUIDELIS MESSIAS DE SOUZA
104* 1o SARGENTO PM 31244 ELSON GERALDO DA SILVA
105* 1o SARGENTO PM 31227 CLEITON PEREIRA DE PAULA

4

file:///pesquisa_legislacao/72405


106* 1o SARGENTO PM 31245 ELYEZER DE PAULA REIS

107* 1o SARGENTO PM 31364 DANIEL RODRIGUES DO AMARAL
108* 1° SARGENTO PM 31431 FÁBIO RODRIGUES DA COSTA
109* 1o SARGENTO PM 31439 MARCELO RAIMUNDO MAGALHÃES FERRAZ
110* 1o SARGENTO PM 31925 RHONALD RUSSEL DE OLIVEIRA E SILVA
111* 1o SARGENTO PM 31928 RICARDO DOS SANTOS
112* 1o SARGENTO BM 01178 JALES ADRIANO FAUSTINO
113* 1o SARGENTO BM 01368 JAYME BISPO DE OLIVEIRA
114* 1o SARGENTO BM 01518 FÁBIO MIGUEL FLORES
115* 1o SARGENTO BM 02154 RENATO SILVA LIMA
116* 2o SARGENTO PM 21165 DURVAL BEZERRA FIGUEIREDO
117* 2o SARGENTO PM 22162 AGNEL DE LÉLIS FERREIRA JÚNIOR
118* 2o SARGENTO PM 22394 SÉRGIO FLOR DO NASCIMENTO
119* 2o SARGENTO PM 22982 AGNON VIEIRA DA SILVA
120* 2o SARGENTO PM 23212 JANARY FEITOZA DA SILVA
121* 2o SARGENTO PM 25496 MARCELO MARQUES FERREIRA
122* 2° SARGENTO PM 27311 REINALDO RODRIGUES OLIVEIRA
123* 2° SARGENTO PM 27978 RUYLSON SILVA RIBEIRO
124* 2o SARGENTO PM 28856 ADRIANO BARBOSA DA SILVA
125* 2o SARGENTO PM 29245 LÚCIO RICARDO GERMANO MENDES E SILVA
126* 2o SARGENTO PM 29346 WELLINGTON QUEIROZ MACHADO
127* 2° SARGENTO PM 29380 ALAN KARDEC EMANUEL FRANCO
128* 2o SARGENTO PM 29393 CHRISTIANNE FERREIRA MIRANDA AMORIM
129* 2o SARGENTO PM 29394 SIRLENE LOURENÇO MARTINS
130* 2o SARGENTO PM 29460 LIOMAR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
131* 2o SARGENTO PM 29983 MAURÍCIO ALVES DOS SANTOS VEIGA
132* 2o SARGENTO PM 30136 JOÃO DOS REIS BARBOSA SOARES
133* 2o SARGENTO PM 30372 LORIVAN ALVES DOS SANTOS
134* 2o SARGENTO PM 30858 FERNANDO NERES SANTIAGO
135* 2o SARGENTO PM 30914 RICARDO IOVANOVICH CALDEIRA MOURA
136* 2o SARGENTO PM 31031 CLÉBER VIEIRA DA SILVA
137* 2o SARGENTO PM 31081 DANIELA MIGUEL DA SILVA
138* 2o SARGENTO PM 31100 LEONARDO SPÍNDOLA DA SILVA
139* 2o SARGENTO PM 31219 ANA PAULA NOGUEIRA NUNES
140* 2o SARGENTO PM 31336 ALESSANDRO MARIANO DA SILVA
141* 2o SARGENTO PM 31356 JONATAS ALEXANDRO ANDRADE CAMPOS
142* 2o SARGENTO PM 31407 MARCÉLIO PEREIRA DE OLIVEIRA
143* 2o SARGENTO PM 31851 JOÃO PAULO SILVA CUNHA
144* 2o SARGENTO PM 31907 PAULO RAMON MESQUITA GOMES
145* 2o SARGENTO PM 32101 ÁLVARO HENRIQUE DA ROCHA AZEVEDO
146* 2° SARGENTO EB DIVINO JOSÉ DE OLIVEIRA
147* 2o SARGENTO BM 01931 FABRÍCIO MARTINS VIEIRA
148* 2o SARGENTO BM 02109 MARIA EVANGELINA NUNES FRANCO
149* 2o SARGENTO BM 02345 CARLOS ANTÔNIO MESQUITA JÚNIOR
150* 3o SARGENTO PM 24516 RICARDO CÉSAR BARBOSA
151* 3o SARGENTO PM 24765 REGINALDO MONTAGNINI
152* 3o SARGENTO PM 24827 WANDER NAVES DE SOUZA
153* 3o SARGENTO PM 25026 MARQUES ALVES FERREIRA
154* 3° SARGENTO PM 25658 MOZANIEL LUCIANO DA LUZ
155* 3o SARGENTO PM 26636 DONIZETE BARBOSA DE MELO
156* 3o SARGENTO PM 27047 MIRANY MESSIAS SERBETTO
157* 3o SARGENTO PM 27272 ADAILTON DE LIMA SOUZA
158* 3o SARGENTO PM 27564 CRISTIANO MEDEIROS DE ARAÚJO
159* 3o SARGENTO PM 27719 WILSON PEREIRA SILVA
160* 3o SARGENTO PM 27979 ALEXANDRE MAGALHÃES PESSOA
161* 3o SARGENTO PM 28429 AFRÍSIO GOMES DOS SANTOS
162* 3o SARGENTO PM 28916 MICHELLA ELIAS MACHADO DE ALMEIDA
163* 3° SARGENTO PM 28940 WAGNER RODRIGUES DE LIMA
164* 3o SARGENTO PM 29099 ROSELMA DIAS DA SILVA COSTA
165* 3o SARGENTO PM 29199 SÉRGIO PEREIRA DA SILVA
166* 3o SARGENTO PM 29283 DOUGLAS PEREIRA COSTA
167* 3o SARGENTO PM 29320 MARCUS VICTOR UNGARELLI DE CARVALHO
168* 3o SARGENTO PM 29368 ARENIZE ALVES SANTANA
169* 3o SARGENTO PM 29672 RONALDO DA SILVA OLIVEIRA

5



170* 3o SARGENTO PM 29811 CRISTIANE VERGINA DUARTE DA SILVA
171* 3o SARGENTO PM 29877 WASHINGTON CAVALCANTE ROCHA
172* 3o SARGENTO PM 30017 RUBENS BARBOSA DE SOUSA
173* 3o SARGENTO PM 30067 THAYVO TAVARES PEREIRA
174* 3o SARGENTO PM 30239 HENRIQUE MOREIRA MENDES
175* 3o SARGENTO PM 30614 DUREIS MANOEL DOS SANTOS
176* 3o SARGENTO PM 30940 WANDSON REIS DOS SANTOS
177* 3° SARGENTO PM 30970 VITOR HUGO LUIZ DE LIMA
178* 3o SARGENTO PM 31114 VIVIAN MARTINS DE OLIVEIRA
179* 3o SARGENTO PM 31406? MARCOS LIEBERNS OLIVEIRA SANTOS
180* 3o SARGENTO PM 31607 JOSÉ LUIZ MENDONÇA DA SILVA JÚNIOR
181* 3o SARGENTO PM 31627 FLÁVIA ROSA CAMPOS
182* 3o SARGENTO PM 31640 ELAINE CRISTINA DA SILVA
183* 3o SARGENTO PM 31849 JEFFERSON DOS SANTOS PAIVA
184* 3o SARGENTO PM 31986 WILIAN ROBSON CINTRA
185* 3o SARGENTO PM 32007 FERNANDA NICÁCIO DOS SANTOS LOUZA
186* 3o SARGENTO PM 32063 CÍNTIA SAMPAIO DA FONSECA
187* 3o SARGENTO PM 32114 POLLYANNA GOULART CARRAMAL DA SILVA TRIGUEIRO CUNHA
188* 3o SARGENTO PM 32124 JANAÍNA JAKELINE BARROS
189* 3o SARGENTO BM 02065 LUCIANO DE MELO VAZ
190* 3o SARGENTO BM 02219 VÂNIA PEIXOTO MATEUS
191* 3o SARGENTO BM 02369 DANILO BATISTA GOMES
192* 3o SARGENTO BM 02440 JEIZREEL REZENDE MARCELINO
193* 3o SARGENTO BM 02544 SAULO PEREIRA DE ARAÚJO
194* 3o SARGENTO BM 02551 THAIS DE SOUZA CORREA
195* CABO PM 29982 MARIA APARECIDA CHAGAS
196* CABO PM 30880 JUCÉLIO SILVA DE MELO
197* CABO PM 31082 DANILO GOMES DE MATTOS
198* CABO PM 31254 GONÇALO NETO PEREIRA DE OLIVEIRA
199* CABO PM 31365 EDUARDO PEREIRA DA MATA
200* CABO PM 31463 TÚLIO SILVÉRIO DE FARIA
201* CABO PM 31498 WHESLEY SILVA LEÔNIS
202* CABO PM 31597 KARINA PATRÍCIA CLARO
203* CABO PM 31778 CRISTIANE FRANCO DA COSTA
204* CABO PM 31779 CRISTIANO BRANDÃO DE MACEDO
205* CABO PM 31825 GEDEÃO JEAN MEIRELES
206* CABO PM 31943 ROGÉRIO DE BASTOS DAUDE

* renumerados pelo Decreto nº 9.492, de 08-08-2019, art. 1º, II .
 

No DE ORDEM

 

B) AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁSTICAS:

 
1 ADIB ELIAS JÚNIOR
2 AFONSO JÚNIOR BRITO DIAS

3
 

ALANO CARDOSO E CASTRO
- redação dada pelo Decreto nº 9.492, de 08-08-2019, art. 1º, III .
ALANO CASTRO E CASTRO

4 ANDRÉ LUIZ RIBEIRO DUARTE
5 CLÁUDIO ALVES DA ROCHA
6 DANIEL DA PAIXÃO TORMIM BORGES
7 DEUSIVONE CAMPELO SOARES
8 DULIANO GOMES DE SOUZA
9 ÉLCIO VICENTE DA SILVA
10 ELIENE MARIA RAMOS
11 EVANDRO DOS SANTOS SOARES
12 FAUSTO MARIANO GONÇALVES
13 FILIPE LUÍS PERUCA
14 FERNANDO EURÍPEDES DE SOUZA
15 GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA
16 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA VIEIRA
17 JOSÉ CARLOS NOGUEIRA NEVES
18 JOSÉ TOSCANO MARTINS NETO
19 LUCIANO LOPES FORTINI
20 LUCIENE DE BRITO PINHEIRO
21 MARCELO VICENTE DA SILVA

6

file:///pesquisa_legislacao/72405
file:///pesquisa_legislacao/72405
file:///pesquisa_legislacao/72405
file:///pesquisa_legislacao/72405
file:///pesquisa_legislacao/72405
file:///pesquisa_legislacao/72405


22 MÁRCIO DE CASTRO MOLINARI
23 MILTON CUSTÓDIO DA SILVA
24 PAULO CÉSAR DAS NEVES
25 PAULO FARIA DO VALE
26 RENATO MENEZES DE CASTRO
27 RODRIGO LEANDRO DA SILVA
28 SALÉSIO NUHS TAURUS
29 SANDRO CÁSSIO DE MELO FAGUNDES
30 SUSE LANE DO PRADO E SILVA
31 TATIANE MEIRELES PÓVOA
32 THIAGO FERREIRA DA COSTA
33 WANDER DIVINO DE OLIVEIRA

 

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 17-07-2019.  

7



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Governadoria
Secretaria-Geral de Governo - SGG

Categoria Medalha

8


